
令和４年４月８日 

保護者 様 

佐々町立口石小学校 

校長 岩下 裕之介 

新型コロナウイルス感染症の対応について（お願い） 

 

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 平素より、本校児童における教育の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、長崎県内の新型コロナウイルス感染症の感染段階は、現時点では「レベル１」とはいえ、

いまだ感染状況は厳しい状況と言えます。新規感染者における１０代以下の割合も依然として高い

状況にあります。 

 このことを受けて、新年度を始めるにあたり、新型コロナウイルス感染症に関わる対応について、

下記のとおりの対応といたしますので、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

  

記 

 

 １ お子様の、発熱等の風邪の症状がある場合は、引き続き登校をお控えください。また、病院

受診のご協力をお願いいたします。病院未受診の場合は、欠席ではなく出席停止といたします。 

 

 ２ 同居の家族に発熱など風邪症状が見られる場合も、引き続き登校をお控えください。尚、感

染段階や状況に応じて欠席、出席停止の対応が変わってくることを申し添えます。 

 

 ３ 登校前に健康観察把握のため、「健康観察記録表」の活用と提出を、引き続きお願いいたしま

す。 

 

 ４ 学校では、教室や廊下の換気、マスク着用や手洗いの指導、密にならない教育活動の手立て

など、コロナ感染防止の観点に沿いながら教育活動を推進していけるよう努めます。 

 

５ 毎日のマスク着用や手洗いの励行について、ご家庭でも引き続きご協力をお願いいたします。 

 

 ６ 混雑する場所への不要不急の外出を控えるなど、３密防止の行動を心がけていただきますよ

うお願いいたします。 


